Imediatamente, para esse efeito, o bem-aventurado bispo Rosendo 
se dirigiu ao rei Ramiro23, filho do citado rei Sancho, que reinava, 
e patenteou-lhe os arcanos do seu coração; este deu-lhe o seu 
consentimento, e, não muito depois, outorgou-lhe o privilégio, que até 
à data se mantém no mesmo convento, a saber, o de mandar obedecer 
não aos reis, nem aos bispos, nem aos arcebispos, nem aos príncipes, 
nem a homem algum, mas a Deus somente e ao Sumo Pontífice de 
Roma, na medida em que, é claro, disser respeito ao sacramento da 
fé, e, além disso, vincula-lhe o recurso de muitos prédios. Voltando 
logo a esse lugar, o santo bispo alegrou-se profundamente pelo facto 

17  Estas palavras só figuram no Cod. Alc. 414.
18  A corte só foi transferida de Oviedo para Leão por 

Ordonho II.
19  Na actual província de Lugo.
20  Seguimos a correcção dos PMH, inter por item, que é a 

lição do Cod. Alc. 414.
21  Sobre o rei Sancho I, vide supra, n. 12.
22  Não conseguimos identificar Saturicus ou Saturicas, 

como escrevem o Cod. Alc. 414 e o Port. 365. Sobre 
esta dificuldade, vide Díaz y Díaz, 1990,p.139,n.61.

23  Ramiro III, filho de Sancho I, reinou de 966 a 982.
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eo quod ille locus tam uineis, quam pomiferis arboribus, siue segetibus 
esset decoratus, atque planitie dilatatus pratis ac obtimis aquis irrigatus, 
ubinam utiles monachorum habitationes, matre eius Ylduara sibi 
auxiliante cepit edificare, et ecclesiis prope sancti Martini oraculum, quod 
ibi olim, ut fertur, fuerat extructum decorare, quod actenus ex sinistra 
ecclesiarum parte cernitur restauratum constare. Quarum excellentiorem 
edificauit in honore sancti Saluatoris, secundam in honore sancti Petri, 
terciam in honore sancti Iohannis apostoli domini dedicari uoluit, fecit 
et intra monasterii claustrum prope promptuarium non longe ab eisdem 
ecclesiis, sancti Michaelis archangeli oraculum, uisu ospitiolum paruulum, 
miro lapideo opere tabulatu, oculis ualde admirabile cernentium. Ecclesiis 
itaque peractis, et omnibus necessariis edifitiis consumatis, uidelicet, que 
monachis in claustro sanctam uitam ducentibus sufficerent, et hospitibus 
et peregrinis quietem et refrigerium darent, septimo igitur anno expleto, 
et inchoante, ut fertur, octauo, omnibus ut diximus que ad monasterium 
pertinent completis, monachos ex diuersis partibus aggregauit, religionis 
habitum sibi applicuit, et sic factus monachus abbatem sancti Stephani 
Franquilam petiuit, cui olim idem cenobium pater eius Gutier Ordonii regis 
nutu restaurandi causa exhibuit, ex quo abstracto sibi associauit, et sui ac 
totius monasterii sub regula sancti Benedicti patrem et rectorem, sicut in 
testamentis resonat, constituit, sub cuius ditione mirifice Deo militauit. 
Quamuis enim humilitatis causa sub abbatis imperio degebat, tamen in 
sacri ordinis consecratione, episcopales uices non amittebat, et uniuersi 
census utilitatem computauit, ac de his perpetuum Deo olographum 
fecit, et  monasterio ab ipso, ut retulimus, uocato Cella Noua cum seruis 
et ancillis mancipauit, et unicuique, ut fertur, quid operis deberet facere 
imposuit. Hinc pater eius Gutier, simulque episcopi, fratres, ac sorores, et 
plerique alii ei opitulatione impenderunt, et cenobium late hereditatibus 
ditauerunt. Similiter mater eius Ylduara omnium que uidebatur possidere 
per Dei et filii amore simile opus peregit, que non multo post uite cursum 
ibidem, ut credimus, feliciter consumauit. Pro cuius soluendis peccaminum 
nodis, mox sanctus episcopus Rudesindus cum omni cetu congregationis 
longo tempore